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Forside

Glade børn til småbørnsgymnastik. 
Læs mere på side 23. 

Medens dette skrives, er der et bump på vejen i 
borgerprojektet ”Min Købmand”. Det er trist og 
ærgerligt for alle og især for arbejdsgruppen, der 
har investeret mange hundrede timer i projektet.
 
På trods af denne uforudsigelige situation, sætter 
jeg min lid til, at bestyrelsen får en ny permanent 
løsning for ”Min Købmand”, så vi atter kan købe 
alle vores dagligvarer i Jordrup. I de måneder der 
er gået siden den nyrenoverede butik åbnede i 
august, er vi dag efter dag mindet om, hvor vigtig 
det er at have en lokal indkøbsmulighed i Jordrup. 
Det har været hyggeligt at handle i butikken og de 
gange jeg har været der, er jeg altid mødt af ven-
ligt personale og har fået de varer (og lidt ekstra), 
som jeg havde brug for.

Jeg har glædet mig over, at der er opbakning til 
vores lokale indkøbsmulighed, men også tænkt, at 
festen stopper, hvis vi ikke lægger en stor del af 
vores dagligvarehandel hos ”Min Købmand”. 

Nu er vi i gang med 2024. Nytårsønsket er, at jer 
der flyttede hertil i 2023, føler det er et dejligt 
sted at bo, at børnene trives i vuggestuen, børne-
haven eller skolen og at vi kan mødes til nogle af 
de mange aktiviteter, der tilbydes og som I kan se 
i kalenderen her i bladet. Jeg håber også at jeres 
glæde ved at bo her smitter af, så de huse der er 
til salg, får nye beboere i år.

Godt Nytår 

I  M E D G A N G  O G  M O D G A N G

ET NYT ÅR 

V I  E R  I  G A N G  M E D

LANDSBYFÆLLESSKABSPLANEN

DANNY DAM SØRENSEN

Vi er kommet godt i gang med en landsbyfælles-
skabsplan, der bliver udarbejdet sammen med 
Kolding Kommune og rådgivere fra LABLAND 
arkitekter. 

Til et borgermøde d. 28/9 blev der for alvor skudt 
gang i processen. LABLAND arkitekter gav en 
grundig indføring i projektet de. Der blev der delt 
store drømme for området og brainstormet ideer 
til konkrete projekter. Med et hav af gode input 
tegner der sig allerede et billede af hvad der er 
vigtigt for områdets borgere.

Fx endnu bedre mulighed for at komme ud og op-
leve den fantastiske natur, der omgiver området. 

I løbet af december vil udpluk fra landsbyfælles-
skabsplanen blive hængt op i Fynslundhallen.

 Her vil der være mulighed for at komme med 
kommentarer og input til materialet inden det 
laves færdigt i starten af 2024. En endelig præ-
sentation af landsbyfællesskabsplanen vil finde 
sted i februar. 

Nærmere info om tid og sted følger.  Følg med på 
hjemmesiden og på Facebook. 

Jeg mødte Danny en uge efter han genåbnede 
Min Købmand og under vores samtale gik det 
hurtigt op for mig, at Danny har en god ballast 
med hensyn til både uddannelse og erfaring fra 
dagligvarehandel.

Danny er 30 år gammel og uddannet indenfor 
faget. Han blev født i Ravnholdt syd for Århus 
og gik på Solbjerg skole. Som så mange andre, 
startede han som flaskedreng i Kvickly, da han 
var 15 år gammel. Året efter blev han elev og 
i januar 2013 blev han udlært. Det var en god 
uddannelse, der gav værdifulde kompetencer 
indenfor blandt andet drift, salg og kundeservice 
og som i 2014 førte til et job som salgsleder hos 
Kvickly i Vejen.

Efter 9 år hos COOP søgte Danny nye udfordringer 
og kom til Min Købmand i Sommersted, hvor han 
de seneste 6 år sammen med sin mor har drevet 
forretningen med god opbakning fra lokalsamfun-
det, til en solid og bæredygtig dagligvarebutik.

Det er med denne gode ballast, at Danny på re-
kordtid blev hyret af Dagrofa til jobbet som bu-
tikschef i Jordrup. Nu håber vi, at de 6 måneder 
som kontrakten med Dagrofa lyder på, bliver til 
mange år.

DET VAR START, PARAT, LØB

Danny blev hyret af Dagrofa om mandagen og 
fik at vide, at butikken skulle åbne den førstkom-
mende onsdag og at der i øvrigt ikke var noget 
personale. Heldigvis fik han en liste over tidligere 
ungarbejdere, så en uge senere består staben af 
Danny og nok en fuldtidsansat samt 13 unge på 
deltid. ”Nu skal vi have vareudvalget tilpasset 
kundegrundlaget, for det giver jo ikke mening, 

at der er 6 slags torskerogn at vælge imellem, 
når kunderne kun køber de to. Dialogen med kun-
derne er vigtig og jeg vil gerne efterkomme flest 
mulige ønsker”, fortsætter Danny. ”Den første 
uge er der kommet over 20 nye varenumre og 
det er ikke noget problem i det omfang, at de kan 
sælges. Der har f.eks. været ønsker om glutenfrie 
produkter og det vil han gerne efterkomme, selv 
om der ikke var efterspørgsel efter disse hos Min 
Købmand i Sommersted.” 

NØDVENDIGT AT VI ALLE BAKKER OP

Er der potentiale til det, vil Danny gerne være 
selvstændig købmand i Jordrup. Det er en dejlig 
stor og fin butik, men for at den er levedygtig, 
skal omsætningen i snit være omkring 40.000 kr. 
om dagen. Den første uge har der kun været en 
enkelt dag med en omsætning tæt på målet, men 
varelageret skal på plads og folk skal lære, at de 
kan købe hovedparten af deres varer til konkur-
rencedygtige priser hos Min Købmand i Jordrup. 
Heldigvis har Danny gode sparringspartnere hos 
Dagrofa – og med kundernes opbakning er han 
fortrøstningsfuld. Han ønsker at yde den person-
lige service, så kunderne føler sig velkomne. For 
uden kunder, er der ingen forretning.

DEN PRIVATE DANNY

Danny er gift med Xenia, der er farmakonom og 
arbejder på et apotek i Kolding. Sammen bygge-
de de et nyt hus i Højen i 2019. Dannys interesser 
spænder fra livsstilen ”købmand” over vinkend-
skab (har bl.a. bestået WSET-kursus) til fodbold, 
hvor Danny følger Liverpool og gerne smutter 
en tur til udlandet for at se de mest spændende 
kampe, når tiden og økonomien er til det.

VORES NYE KØBMAND HEDDER 
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KIRKEN

Statsminister Mette Frederiksen har i sommers 
talt for at indføre muligheden for aktiv dødshjælp 
i Danmark. Meningsmålinger peger efter sigende 
på, at et flertal i befolkningen ønsker legalisering 
af aktiv dødshjælp, som man også kalder eutana-
si eller medlidenhedsdrab. Det er en vigtig debat. 
Der er grund til at være bekymret for, hvor lega-
lisering af aktiv dødshjælp vil lede os hen som 
samfund og som enkeltmennesker. Hvad er det 
for et menneskesyn, der ligger bag? Hvad er et 
værdigt liv, hvilke liv er værd at redde, og hvem 
der kan tillade sig at bede om hjælp og ligge an-
dre til last.

Danmarks biskopper på bispemødet den 27. okto-
ber 2023 lavet en udtalelse som et indlæg i debat-
ten om aktiv dødshjælp:

FÆLLES UDTALELSE FRA BISKOPPERNE:
Spørgsmålet om, hvorvidt såkaldt aktiv dødshjælp 
skal legaliseres i Danmark, er blevet rejst politisk. 
I den forbindelse ønsker folkekirkens biskopper at 
tilkendegive, at vi i lighed med flertallet i Det Eti-
ske Råd tager afstand fra en sådan legalisering.

I Etisk Råds udtalelse af 4. oktober 2023 define-
res dødshjælp, enten i form af eutanasi (medli-

denhedsdrab) eller assisteret selvmord, som ”den 
indsats, som gøres efter et udtrykkeligt ønske fra 
en person, hvor hensigten er, at indsatsen skal 
forårsage dennes død.” Vi frygter, at en legalise-
ring af dødshjælp vil føre til en forråelse af såvel 
menneskesyn som samfundssyn.

Der er afgørende forskel på at have et samfund, 
der vil bistå mennesker i fortvivlelse og sygdom 
med trøst og støtte og gøre, hvad der er muligt 
for at lindre smerter, og at have et samfund, der 
vil bistå fortvivlede og lidende mennesker med at 
tage livet fra dem.

EN LEGALISERING AF DØDSHJÆLP VIL 
EFTER VORES OPFATTELSE

• overanstrenge det enkelte menneskes selv-
bestemmelse og se bort fra, at mennesket er 
påvirkeligt og lever i relationer

• være et skridt væk fra den værdsættelse af og 
omsorg for det enkelte menneskes liv, som hid-
til har præget dansk lovgivning

• risikere at lægge socialt pres på den enkelte 
og undergrave modet til at ligge andre til last

• risikere at udsætte hele grupper af fysisk eller 
psykisk lidende og plejekrævende mennesker 

for en nedvurdering af deres livsværdi.
• pålægge mennesker at skulle vurdere andre 

menneskers liv og/eller udføre handlinger med 
det formål at forårsage en andens død.

• Give sårbare og syge mennesker en opfattelse 
af, at de lægger deres relationer og samfundet 
til last.

Det er vores formodning og frygt, at den tilsyne-
ladende positive stemning blandt borgerne bl.a. 
beror på uklarhed om begreber og måske også om 
den nuværende retstilstand. Frygten for ubærlige 
smerter eller for udsigtsløs livsforlængelse kan 
føre til tilkendegivelse af et ønske om at legalise-
re dødshjælp, selvom der allerede findes lovgiv-
ning, der imødegår denne frygt.

Derfor kan sundhedslovens § 25, der tillader 
smertelindring også, selvom det fremskynder 
dødstidspunktet, samt undladelse af livsforlæn-
gende behandling, med fordel gøres mere kendt i 
offentligheden. I lighed med Etisk Råds udtalelse 
mener vi, at den palliative indsats bør være sam-
fundets svar på den angst og de lidelser, der for 
nogle mennesker er forbundet med dødsproces-
sen.

Det er en religiøs og eksistentiel erkendelse, at 
livet er en gave, givet i sammenhæng og forplig-
telse over for andre mennesker, og forgængelig-
heden et vilkår. Livet igennem lider vi under det 
vilkår, at vi forfalder og skal dø. At gøre liv og død 
til det enkelte menneskes eget valg er en over-
anstrengelse af menneskets frie valg: Dels kan 
et menneske ikke beslutte sig for at komme til 
live; det kan kun beslutte sig for at dø. Dels er det 
vanskeligt at stadfæste, hvornår en beslutning 
om ikke længere at ville eksistere er taget på et 
helt frit grundlag. Skulle samfundet tage den ful-
de konsekvens af hævdelsen af menneskets frie 
valg mht. sin egen død, vil det i princippet ikke 
længere give mening at arbejde for at redde selv-
mordstruede. 

Men ud fra en kristent trosgrundlag er det svage 
og afmægtige liv et værdigt liv. Enhver opdeling 
af liv og død i værdigt og uværdigt tenderer til 
at sætte værdighed lig med styrke og selvbe-
stemmelse og uværdighed lig med svaghed og 
afhængighed og smerte. På den måde bliver det 
menneske, der har brug for hjælp og omsorg og 
pleje udsat for betegnelsen uværdig. Den form 
for værdiskred øger frygten hos den enkelte for 
at ligge samfundet og andre mennesker til last.

I en indførelse af lovlig dødshjælp vil det - trods 
alle forsæt om at følge det enkelte menneskes 
interesse og ønske - være umuligt at friholde 
samfundet for en medskyld og en mistanke for 
økonomisk eller ressourcemæssig interesse i at 
medvirke til svage og plejekrævende borgeres 
død. Det er derfor biskoppernes samlede tilken-
degivelse, at samfundet ikke bør kunne tage bor-
gernes liv.

AKTIV DØDSHJÆLP? 

Biskopperne
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DEN 19. FEBRUAR

KONTAKT

DÅB:

Jordrup Kirke
Ida Malig Dam 17. september
Marinus Jan Jacobsen 7. oktober
Ollie Panduro Strandbygaard 8. oktober

Lejrskov Kirke
Julie Harders Juul 23. september

VIEDE/KIRKELIGT VELSIGNEDE:

Jordrup Kirke

Tenna Jacobsen og 
Mick Dahl Jacobsen 7. oktober

BEGRAVEDE ELLER BISATTE:

Lejrskov Kirke
Astrid Jacobsen 11. september

Anden kirke/kapel 
Stefan de Place Pedersen 27. oktober

KIRKELIGE 
HANDLINGER 
SIDEN SIDST:

Sognepræst: Niels Risbjerg Lai
tlf. 2129 8002. Mail: nrl@km.dk 

Mandag er præstens fridag, men der er åbent 
for akutte henvendelser. Hjemmebesøg af præ-
sten eller samtale i præstegården kan sagtens 
aftales. Præsten har tavshedspligt.  

Graver: Ejner Bæk Petersen, 
Tlf. 7555 6317
Mail: graver@lejrskov-jordrupkirker.dk

Menighedsrådsformand: Lene Brandenborg 
Tlf. 4036 9099.  
Mail: udsigten26@gmail.com

Kirkebil: Menighedsrådet refunderer udgifter 
til taxa til gudstjenester og kirkelige handlinger 
for ældre og gangbesværede. 

LÆS MERE
www.lejrskov-jordrupkirker.dk 
og på kirkens Facebookside

TEKST
Niels Risbjerg Lai

KIRKEN - ARRANGEMENTER

ANDERS BONDE
FOREDRAG MED

“Er der noget at grine af, når vi bliver gamle – når alder-
dom bliver en kvalitet”. 

Foredrag med Anders Bonde, der er tidligere provst 
og sognepræst på landet gennem mange år i Favrskov 
Provsti.

I foredraget vil Anders Bonde give et muntert indblik 
i livets efterår. Han finder bl.a. sin inspiration i land-
bokulturen, hvor der har været tradition for at tillægge livserfaring en større betydning. Kom og 
få et godt grin i konfirmandstuen tirsdag den 19. februar 2024 kl. 19. Gratis entré, ost og rødvin 
koster 50 kr.

DEN 20. MARTS
Kom til en aften med fællessang under ledelse 
af Helene. Vi skal synge nyt og gammelt, godt 
og blandede bolsjer. Kom og mærk, hvordan 
sangen løfter og giver vinger. Det foregår i kon-
firmandstuen Lejrskov, onsdag den 20. marts kl. 
19. Gratis entré, ost og rødvin 50 kr.

SANGAFTEN MED
HELENE EILER ERNST

SMILETS AMBASSADØR

BABY- 
SALME- 

SANG 

 

 

 

 

 
BABYSALMESANG BEGYNDER IGEN! 

 
Nemlig i Lejrskov Kirke mandag d. 15. januar 2024 
kl. 9.30 - og herefter 22/1, 29/1, 5/2, 19/2, 26/2, 4/3 
og 11/3 (pause i vinterferien i uge 7). 🎵🎵 
 
Forløbet holdes af kirkesanger Lenette Eckerman 
og henvender sig til børn i alderen ca. 2-12 måneder 
og deres voksne. Vi skal synge salmer og sange, 
lytte og lege - og slutter med en kop kaffe og snak. 
 
Tilmelding er ikke nødvendig - mød blot op! 
 
 

 
 

BABY- 
SALME- 

SANG 

 

 

 

 

 
BABYSALMESANG BEGYNDER IGEN! 

 
Nemlig i Lejrskov Kirke mandag d. 15. januar 2024 
kl. 9.30 - og herefter 22/1, 29/1, 5/2, 19/2, 26/2, 4/3 
og 11/3 (pause i vinterferien i uge 7). 🎵🎵 
 
Forløbet holdes af kirkesanger Lenette Eckerman 
og henvender sig til børn i alderen ca. 2-12 måneder 
og deres voksne. Vi skal synge salmer og sange, 
lytte og lege - og slutter med en kop kaffe og snak. 
 
Tilmelding er ikke nødvendig - mød blot op! 
 
 

 
 

BABY- 
SALME- 

SANG 

 

 

 

 

 
BABYSALMESANG BEGYNDER IGEN! 

 
Nemlig i Lejrskov Kirke mandag d. 15. januar 2024 
kl. 9.30 - og herefter 22/1, 29/1, 5/2, 19/2, 26/2, 4/3 
og 11/3 (pause i vinterferien i uge 7). 🎵🎵 
 
Forløbet holdes af kirkesanger Lenette Eckerman 
og henvender sig til børn i alderen ca. 2-12 måneder 
og deres voksne. Vi skal synge salmer og sange, 
lytte og lege - og slutter med en kop kaffe og snak. 
 
Tilmelding er ikke nødvendig - mød blot op! 
 
 

 
 

Mød eventyrer, forfatter, tryllekunstner og sam-
fundsdebattør Jesper Grønkjær. Han er Danmarks 
vildeste tryllekunstner, der har gjort det til sin mis-
sion at drage ud til klodens fjerneste afkroge, for 
at vise at smilet er det sprog vi alle taler.

Han har en særlig evne til at få folk til at åbne sig 
op. Han mødes med narkomaner, præster, politi-
kere, kræftpatienter og mange andre. Hør blandt 
andet om hans møde med den frygtede kvindelige 
massemorder “Hun-Djævelen”, med 400 liv på 
samvittigheden.

Jesper balancerer skarpt mellem humor og seriø-
sitet i sit møde med fremmede mennesker.

I 25 år har han rejst verden rundt og samlet per-
sonlige beretninger. Han har besøgt indianere i 
Sydamerika, tibetanske munke i Himalaya, kan-

nibaler på Ny Guinea, gangstere i Honduras og 
beduiner i Sahara. Han er nu optaget i ”Eventyrer-
nes Klub” blandt nogle af de mest legendariske 
globetrotter.

Foredraget er en skøn blanding af smukke fotos, 
unikke tv-klip, vanvittige historier. Men vigtigst af 
alt: der er så mange budskaber, at hans ord og 
holdninger bliver hængene i tankerne længe efter.
Undervejs tager han bl.a. sine tilhører med på 
tømmerflåde ned af Amazonfloden, ud til stam-
mefolk i Afrika, ind bag tremmerne i Sydamerikas 
værste fængsler og til verdens strengeste dikta-
turstat Nordkorea. Og selvfølgelig viser han mas-
ser af eksempler på den magi, han har fascineret 
mennesker med overalt på kloden.

Jesper ved hvad der sker, når man møder verden 
med smil, fremfor med skepsis.

Gratis entré, men tilmelding til jaco@km.dk eller 
sms til 3098 8550 for alle andre end konfirmander 
og deres forældre.

KONFIRMANDSTUEN LEJRSKOV TIRSDAG DEN 23. JANUAR KL. 19
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FYNSLUNDSKOLEN

”THE VERY HUNGRY CATERPILLAR’’
FYNSLUNDSKOLEN
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VUGGESTUEN
MUSIK I
Torsdag formiddag har vi besøg af Anni fra Kol-
ding Musikskole.

Både børn og voksne ser meget frem til, at Anni 
har instrumenter med og fra første tone har hun 
fanget deres interesse.

Hendes bamse synger goddag-sang til hvert en-
kelt barn og derefter bruger vi rasleæg for at hol-
de rytmen i sangen til stor jubel for børnene. San-

ser og motorik bliver udfordret, når vi skal gemme 
rasleæggene forskellige steder på kroppen.

Vi leger ‘titte-bøh-lege’ med små tørklæder eller 
med den store faldskærm mens Anni spiller på 
keyboard til.

Som noget nyt har Anni haft 2 kæmpe trommer 
med, hvor alle børnene kan tromme højt som store 
elefanter eller stille som små mus. Anni synger 

og trommer rytmen til “så går vi rundt om en ene-
bærbusk”, mens børnene begejstret leger, inden 
de samles omkring trommerne igen og bare gir’ 
den gas.

Musik med Anni er en kæmpe succes og vugge-
stuen er vildt glade for samarbejdet.

Hallo, hallo, hallo ja, 
jeg kan godt lide at høre 

mig selv læse højt. 

For en tier i Bauhaus købte vi disse ”rør” og gav dem efterfølgende til børnene, så de kunne læse 
højt for sig selv eller også med 

en anden som ”tandem”,
 ved at sætte to 

rør sammen.
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”Hug me” er bare en af mange læseinstallationer 
som blev til i forbindelse med projekt læselyst 
og læserum i samarbejde med Kolding bibliotek, 
SDU, Kolding Designskole og flere andre Kolding 

skoler. Designeren hedder Nana Rüders og hun 
har gået på Kolding Designskole. Vi havde først 
prototypen på besøg, men nu har vi været så 
heldige at få vores helt egen blæksprutte. Den 

ankom en regnvåd torsdag i en meget stor kasse.

Børnene elsker at sidde og læse i den og det er 
helt forståeligt.

Sfo´en var fyldt med uhyggelige monstre, blodige 
læger, farlige hekse og mange andre flotte kostu-
mer. Der var nemlig den traditionelle halloween 
fest i sfo´en, som både bød på aktiviteter som 
følekasser, hvor man bl.a. kunne mærke hjerne og 
efterfølgende var der lækker edderkoppe kage og 
græskar suppe. 

En anden aktivitet var i Draculas hule, hvor skulle 
man fiske et æble op med sine skarpe tænder og 
efterfølgende puste en mønt frem i mel, som gav 
en præmie. En kombination af vand og mel gav 
en masse søde spøgelser og et godt grin med på 
vejen. 

Vi har i ugerne op til festen lavet pynt og pyntet 
op i hele sfo´en, så der var fantastisk stemning til 
selve festen. 

Det var en virkelig god dag og børnene hyggede 
sig rigtig meget. Der blev i hvert fald snakket om 
festen i lang tid efter.

Fremtidens have var en workshop med billed-
kunstneren Simon Fiil, som er uddannet fra Det 
fynske Kunstakademi i 2019. Han har igennem 
flere år samarbejdet med børn og unge i skabel-
sen af magiske elementer og fantastiske verd-
ner i materialet pap.

4.d har var med og arbejdede kreativt med 
”fremtidens have”.

For hvordan ser den egentlig ud? 
Du tænker måske, at det er noget med biodiver-

sitet og vild med vilje. Men det har vi jo allerede, 
sådan næsten. 

Skal vi have køkkenhaven tilbage? Eller skal vi have 
haven indenfor i stuen? Mulighederne er mange. 

Vi slap alle tøjler og indrettede forskellige bud 
på fremtidens vildeste haver. Der var ”haven på 
Mars”, ”slikhaven”, ”haven i poolen” og meget 
mere. Vi skulle også designe et haveredskab, som 
endnu ikke er opfundet!! Det var sørme svært. 

Til sidst skulle børnene ”pitche” deres opfindel-
ser. En rigtig god øvelse, især med henblik på 
Edison om to år.  

Tingene som børnene lavede den dag, bliver ud-
stillet og kan ses til lysfesten i Kolding i decem-
ber i Nicolai for børn. 

M E D  4 . D

PÅ TUR TIL KOLDING

HALLOWEENFEST I SFO’EN

’’HUG ME’’ LÆSEINSTALLATION
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Den 10. november blev Erik Andersen ved en re-
ception hædret med en medalje og diplom fra det 
Kgl. Danske Landhusholdningsselskab for 40 års 
virke som rådgiver. En fornem belønning for tro 
tjeneste.

I denne anledning er jeg kørt til Hønsemosen en 
søndag morgen, for at lave et interview med Erik 
om livet som kvægrådgiver gennem de mange år.

Erik fortæller, at i de første 10 år som rådgiver (fra 
1983-93), var udgangspunktet Brørup Landbofor-
ening, hvor Erik arbejdede med kvægrådgivning 
på tværs i et område med rigtig mange malkekø-
er. Efter en sygdomsperiode i 1988 søgte Erik om 
orlov og rejste i 1989 sammen med sin fhv. hustru 
godt 3 mdr. til bl.a. Hongkong, Kina, Thailand og 
Nepal. Efter hjemkomsten, var der bud efter Erik 
og hans spændene rejseforedrag fra mange kan-
ter, så her fandt han ud af, at han godt kunne lide 
at holde foredrag – og det kom til at betyde meget 
for den senere karriere, hvor indsatsen i stigende 
grad blev lagt på udvikling af økologirådgivningen.

Da en landmand ringede og fortalte, at han havde 
været på Den Økologiske Jordbrugsskole i Åbybro 
og at han nu ville være økolog, gav det starten 
til økologirådgivningen i Brørup Landboforening.
 
For Erik betød det, at han i årene op til 1995 råd-
gav i både konventionel - og økologisk mælke-
produktion og efterspørgslen steg i takt med, at 
Erik skrev artikler og holdt foredrag om økologisk 
mælkeproduktion i hele landet.

I anledningen af 40-års jubilæet, kom der også 
en mail fra en af de første kunder der ellers var 
tilknyttet landboforeningen i Kolding. Han skrev 
(forkortet af red.):  

”Jeg husker tydeligt vores første møde i Brørup. 
Det må have været i 1995, hvor jeg havde fået 
den skøre ide at ville dyrke min jord økologisk.  
Min planteavlsrådgiver i Kolding mente jeg var 
ved at gå fra forstanden, men sagde dog, at hvis 
jeg virkelig mente det alvorligt, var der en halv 
langhåret rådgiver i Brørup han kunne henvise til. 
Det blev heldigvis til et meget frugtbart møde og 
om nogen fik jeg fuld forståelse for mine ideer, og 
heldigvis blev der etableret et godt og sundt sam-
arbejde på økologifronten. Det tænker jeg faktisk 
ofte på. Vores gode og solide rådgivning, gode 
arrangementer og ikke mindst gode ture rundt i 
ind- og udland”.

I 2002 blev Jysk Kvæg dannet på tværs af land-
boforeningerne i Grindsted, Brørup og Kolding, og 
her blev Erik Andersen chef for en halv snes an-
satte og med Eriks klausul om, at hans egen fagli-
ge rådgivning kun skulle være indenfor økologien.

Og sådan gik det slag i slag. Da økologien vandt 
større udbredelse, blev Erk Andersen fra 2008-
2015 leder for 7-8 ansatte under Jysk Økologi. I 
2015 samledes aktiviteterne under Økologi Råd-
givning Danmark, hvor Erik beklædte posten som 
direktør i perioden 2018-2023 for i alt nu 19 øko-
logirådgivere. Og sådan er ringen næsten sluttet, 
for efter de hårde år, er Erik nu tilbage på posten 
for det han brænder allermest for, økologisk råd-
givning direkte til landmanden.

”Mit arbejde for økologien har været spændene 
og det økologiske areal har været stigende. Det 
samme med antallet af økologiske malkekøer: 
Fra ca. 5000 i 1993 til 85.000 i 2023. Stemnin-
gen blandt de økologiske mælkeproducenter er 
god til trods for, at strukturudviklingen også er 
hård i denne del af erhvervet. I dag arbejder jeg 

bl.a. også meget med Thise Mejeri og deres kon-
ceptudvikling. 

Men Erik fortsætter som økologisk konsulent og 
så må vi se, hvornår det tæller 100.000 økologiske 
malkekøer. 

Erik har igennem mange år været engageret i lo-
kalområdet i igennem Fynslund boldklub, Lejrskov 
Ringriderforening og kørt 4 gang til Paris på cykel 
med Team Rynkeby trekanten. Erik giver stadigt 
gerne noget til lokalområdet hvis er der nogen 
som beder om hans hjælp. Erik har 3 sønner som 
alle har stiftet familie og der er nu 5 børnebørn.

ØKOFYRTÅRNET
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’’... jeg havde fået den 
skøre ide at ville dyrke min 

jord økologisk. Min planteavls-
rådgiver i Kolding mente jeg var 

ved at gå fra forstanden ...’’

FAKTA

Landsforeningen til fremme for øko-
logisk jordbrug blev stiftet i 1981 og 
dengang blev ca. 2000 ha, svarende til 
under 1 promille af arealet, drevet øko-
logisk. Danmark indførte i 1987, som 
det første land i verden, lovgivning om 
økologisk jordbrug og begyndte at give 
tilskud til økologisk produktion, udvik-
ling, forskning og information. I 2022 
udgjorde det økologiske areal 310.001 
ha eller 11,7 pct. af landbrugsarealet, 
hvor udbredelsen er størst i Sydjylland. 

Produktionen af mælk, er den primære 
baggrund for kvæghold i Danmark. Ud 
af ca. 556.000 malkekøer er ca. 85.000 
økologiske. Eksporten af mejeriproduk-
ter udgjorde i 2022 ca. 27 mia. kr. ud af 
den samlede eksport fra fødevareklyn-
gen på knap 200 mia. kr.
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Traditionen tro holdt vi vores skønne Sommerfest i Ingrid g 
Svends Have, den 28. Juni k. 12:00 Tjørnevænge 2. 

Der var stor tilslutning til vores arrangement. Der blev grillet pøl-
ser og brød, vejret var fantastisk, der var en super god stemning.
Der var 34 tilmeldte. - Tak fordi i kom!

Jonna havde taget sit keyboard og sangstemme med, og der blev 
spillet og sunget musik fra de glade dage, - da vi var unge!!!. 

Brugerrådet takker alle der kom, som var med til at gøre dagen 
festlig. 

HVAD SKER I BRUGERRÅDET I 
J A N U A R ,  F E B R U A R ,  M A R T S  2 0 2 4

SOMMERFEST 2023

SIDEN SIDST:

BRUGERRÅDET
A
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Vi prøver lidt nyt, og det er at fortæller om vores arrangementer før de bliver afholdt, tænk hvis 
nogen skulle sidde og tænke på, at det arrangement ville vi da gerne ha deltaget i, og læser først 
om det i bladet her, når det er afholdt.  Så nu får i chancen, for at deltage, vi har også annonceret 
i kalender.

Vi afholder generalforsamling, dagsorden iflg. Vedtægter, alle der har interesse kan deltage.

Efter generalforsamlingen, serveres der kaffe og kage, og ikke nok med det vi spiller også Banko. 
Spillepladerne koster 10 kr. stk. Gevinster 10 stk. gavekort på 100 kr. og til sidst en kurv til en værdi 
af 300 kr.

Det er gratis at deltage i Generalforsamlingen incl. kaffe og kage.

Dette smukke sangkor kommer og underholde os, med danske og engelske popsange. Korets egne 
værter vil på humoristisk og engageret vis, guide publikum gennem arrangementet og skabe for-
nøjelig sammenhæng til begivenheden.

Denne aften kan du deltage i for kr. 60,- incl. kaffe, boller med pålæg og ost.

Vi får besøg af musikduoen Bhutho & Hauge. Det bliver en eftermiddag med dejlig musik og sang 
krydret med små humoristiske fortællinger. Der bliver optrådt med danske viser og gode sange, 
som publikum kan synge med på. Bhutho & Hauge kalder sig selv. ”To gamle rødder som os”

Bhutho & Hauge består af Søren Hauge og Michael Bhutho - de har spillet sammen i omkring 50 år.
Det koster kr. 60,- for at deltage i denne eftermiddag incl. kaffe og kage.

Net Cafe er åbent hver torsdag fa kl. 10-
11. Aktivitets Huset Hovedgaden 28, 6064 
Jordrup.

I dette tidsrum kan du komme forbi og få 
pc hjælp, og mobil hjælp. Hvis der er be-
hov for at hjælpen skal foregå hjemme ved 
dig, kan vi lave en aftale om det.

Det er helt gratis at få denne hjælp. Hvis 
i tvivl om hvad vi kan hjælpe med,  kan I 
kontakte Jonna Rask på mobil 23861821

Hver onsdag fra kl 09-11 i februar og marts 
kører vi Temaer.

Hvilke temaer er ikke besluttet endnu, men 
det vil blive slået op i Aktivitets huset, på 
det lille torv, og ved købmanden.

Hvis spørgsmål kan du ringe til Ingrid mo-
bil 42960279

HVORDAN
Når der kommer nye tilflyttere, så kontakt jeres le-
verandør. Hvis I ikke ved hvem I skal henvende jer 
til i distriktet, så kontakt Sara Lau Nielsen (Vores 
købmand) (0507434@minkøbmand.dk) med tilflyt-
ters navn og adresse. Dette for at sikre, at vi kun 
udleverer en gave pr tilflytter. I kan selv aftale hvem 
der leverer gaven med jeres leverandør. 

Kurven indeholder varer fra Købmanden, 2 øl fra 
Kolding Gårdbryggeri og 2 nøgleringe fra By Ravn. 
Der er billetter til høstfest fra Festudvalget og hal-
len.

FYNSLUNDMAGASINET
Når du afleverer velkomstkurven, vil det være dej-
ligt med et billede og et par linjer til Fynslundmaga-
sinet, hvis tilflytterne vil være med til det. 

Navn, adresse – hvor de kommer fra og evt lidt 
om deres arbejde, hobbies og billeder, sendes til 
magasin@fynslund.dk, så de også bliver budt vel-
kommen i bladet. 

ÆNDRINGER
Hvis nogen ønsker at stoppe eller der er områder 
der mangler en leverandør, så giv besked til Sara. 
Hvis det er muligt, må du meget gerne selv finde en 
afløser i jeres lokalområde. 

LEVERANDØRER: 
Lejrskov: Annie Hindbo 52178222
Herredsvejen: Sanne Roest Bilde 20991797
Egholt: Ingelise Ernst: 25369270
Højrup: Christina Collatz 60609079
Knudsbøl: Birgitte Jepsen, 30287199
Vestermarksvej, Hønsemosen og Bækkelundvej: 
Marie-Louise Malig Rasmussen: 27590208
Ferup: Karina Reinhardt Søgaard: 24613007
Jordrup: Susanne Niemann Pedersen: 40792636
Jordrup: Dorthe Juul 29436311
Uhre: Sonja Hovmand Steffensen: 20789303
Fynslund: Michael Bech Lundsgaard: 41429589
Vrå: Lise Schmidt: 26581284
Kirsbøl: Lis Gosvig: 26114218

–  E N  G A V E  F R A  M I N  K Ø B M A N D

VELKOMMEN
TIL FYNSLUND

ONSDAG DEN 13. MARTS KL. 19.00

ONSDAG DEN 14. FEBRUAR KL. 14.00

ONSDAG DEN 17. JANUAR KL. 14.00

NETCAFÉ

CREATIVE

UNDERHOLDNING MED 
BHUTHO OG HAUGE

SANGKORET ” UNODERNE”

GENERALFORSAMLING

Den 13. september havde vi besøg af Harmonika 
banditterne, der underholdt med harmonika, sav 
og sang. Det var en god oplevelse, fællessang, un-
derholdning, ja alt var i top. Der var 30 deltagere.

Den 15.november afholdt vi fællesspisning, 
hvor brugerrådet lavede gule ærter, og hvad der-
til hører. Vi havde lejet forsamlingshuset til dette 
arrangement, og der var 40 deltagere. Vi havde 
en hyggelig eftermiddag med god mad, lagkage 
til kaffen og et par sange fra højskolesangbogen, 
Tak fordi i kom.

Den 11. oktober Foredrag af Gustav Hansen, som 
holdt et levende foredrag om krigssejlerne fra 
1939 til 1945 (2. verdenskrig) Vi havde en dejlig 
eftermiddag med  24 deltagere.

Vi har i november måned malet julemotiver på 
sten, med det formål at ligge dem ud og skabe 
glæde på hovedgaden.  Vi lægger dem ud den dag 
julemanden kommer og starter sin tur ned gen-
nem hovedgaden den 3. Dec hvor juletræet skal 
tændes.
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fremtiden. Tenna går ligeledes fuld tid på projektet 
3 måneder senere.

Succesen med læderartiklerne gør at der ikke gøres 
meget ved træstubbe, som udfases af sortimentet.

Læderet er kernelæder fra køer der er opvokset i 
Danmark og Sverige.

BEGYNDER AT UDVIKLE I 2017
Peter og Tenna er gode til at sætte tingene i sy-
stem. Kvalitet og effektivitet er gennemgående i 
deres firma. 

Med hjælp fra et bureau til markedsføring på Face-
book og Google får de tid til at udvikle nye ideer. De 
kommer ind i Sverige og Norge og omsætningen 
går kun en vej – fremad.

Tre datoer om året især – mors dag, fars dag og 
jul – er årets højdepunkter omsætningsmæssigt 
med store ordrer. 

Frem til Corona epidemien var der kun fremgang. 
Efter Corona mærkedes der en tilbagegang grun-
det en stigende inflation i Danmark.

SMYKKER BLIVER ET HIT

Peter og Tenna arbejder hele tiden med nye ideer 
og en dag tog de skridtet og tilføjede smykker til 
deres sortiment og salget går stærkt, så stærkt at 
smykkerne hurtigt stod for 20% af omsætningen. 
Nøgleringe er dog stadig en succes og står for 60 
% af omsætningen.

FALDET TIL I LOKALSAMFUNDET
Peter og Tenna er naturmennesker om en hals og 
det har resulteret i, at de har bygget et dejligt hus 
på en dejlig plet i Uhre Skov. Med en grund på 6,5 
Ha er der plads, og de 2 Ha skal plantes til med 
eg –bøg – lærk og gran m.m. Midt i det hele er der 
plads til en sø. 

Tenna og Peter bidrog også til etableringen af Min 
Købmand i Jordrup.A
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-   O G  S Å  L I G E  T R Æ S T U B B E  F R A  F E R U P  S K O V

EN HYLDE, 
TO STROPPE & 

TO SKRUER

Det var starten på et eventyr, der ikke er toppet 
endnu.

Jeg har besøgt Tenna og Peter indehavere af by-
Ravn i Ferup over en hyggelig kop kaffe en fredag 
formiddag. Jeg glæder mig til at høre om deres 
firma byRavn.

Jeg besøgte dem i sin tid ved opstarten af deres 
firma. Derfor er jeg spændt på at høre, hvordan det 
går i dag, efter de har rundet 10 år - er det stadig 
et eventyr?? 

Det kan man vist roligt sige, for det er med ny fir-
maadresse i Storedam i Ferup, hvor der både er la-
ger, produktion og det forretningsmæssige foregår.

EN CYKEL TUR PÅ 10 KM STARTEDE  
EVENTYRET

Men lad os lige skrue tiden tilbage til 2013, hvor 
det hele startede.

Peter og Tenna er begge Cand. Merc. i Marke-
ting og det var perioden i Århus deres interes-
se med at eksperimentere med hjemmesider, 
gjorde, at de i 2013 købte domænet ”byRavn.
dk”. Det skulle vise sig at være starten til det 
eventyr, det er i dag.

Men det blev træstubbe fra Ferup Skov, der blev 
den første succes. Læs efter læs kørte de især 
til København. Det var udelukkende udgåede 
asketræer.

Ideen til det første læderprodukt kom fra Tenna, 
som kunne lide at sysle med ting og sager der-
hjemme. Men det var en cykeltur på 10 km fra 
Aarhus Centrum, hvor de boede, for at hente en 
hylde, to læderstropper og to skruer, som Tenna 
absolut ville have, der startede eventyret. 

For sjov laves en hjemmeside for at give noget 
erfaring. Det viser sig hurtigt at der er stor in-
teresse for de viste produkter. Mange ser efter-

hånden deres opslag og ordrerne begynder at 
komme ind. De er hermed ikke i tvivl – nu skal 
der gang i salget. I mellemtiden er de flyttet til 
Kolding og har to gode jobs.

MED ET GÅR DET STÆRKT
Den første ide var en hylde med læderstropper, 
som blev en stor succes og herefter væltede ide-
erne ellers frem.

De lavede selv alle produkter i deres lejlighed i 
Kolding lige fra - greb - bordkort - bagagemær-
ker – suttesnore – læderstropper og ikke mindst 
nøgleringe. 

Der blev arbejdet 18 timer i døgnet med jobs og 
produktion i lejligheden og senere i deres nykøb-
te hus i Snoghøj ved Fredericia.

Peter beslutter at sige sit job op i august 2016, 
for at hellige sig arbejdet med deres produkter. Et 
stort spring men de var ikke i tvivl – byRavn – var 

Web: www.byRavn.dk
Mail: byravn@byravn.dk
Tlf.: 60 10 82 97

Peter er 37 år og Tenna er 34 år. De 
har to børn som går i vuggestuen og 
børnehaven i Fynslund.

FAKTA
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• Nybygning

• Renovering

• Sommerhuse

• Individuelle parcelhuse

• Maskin- & landbrugshaller

• Tag kviste

• Projektering og ansøgning  
om byggetilladelse

• Bygningsradgivning

• Total entreprise

FYNSLUNDVEJ 44   .   6064 JORDRUP   .   20 13 90 68   .    SA@SVENDARNDAL.DK

BILRUDER REPARERES OG UDSKIFTES
P R I S  K R .  3 7 5 , 0 0  I N C L .  M O M S  F O R  R E P .

De fleste 

forsikringsselskaber 

tager 0 kr. i selvrisiko, 

hvis man har en 

glasforsikring.

Bøge`s Bilservice ApS  .  Kongsbjerg 27  .  6640 Lunderskov  .  +45 75586606  .  boges-bilservice.dk  .  vaerksted@boges-bilservice.dk

FYNSLUNDSKOLEN

ET TVÆRFAGLIGT TEKNIKHUS. 
VI UDFØRER BÅDE:

Hovednummer: 39 29 63 33  .  Lars’ tlf.: 41 49 53 35  .  www.aogh.net

• VVS

• Sprinkler

• El

• ABA

• Ventilation

• CTS

• Energi optimering

• Medicinsk udstyr
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På Fynslundområdets hjemmeside www.fynslund.dk kan man altid se den aktuelle kalender. Tilmeld jer nyhedsbrevet på 
hjemmesiden, så modtager I hver fredag en mail med de seneste indlæg/annonceringer på siden.

FASTE AKTIVITETER
Tirsdag 09:00-10.00 Stolegymnastik Aktivitetshuset

Onsdag 09:00-11:00 Kreative hold Aktivitetshuset

Onsdag 13:30 Gåture Aktivitetshuset

Onsdag 13:30 Kortspil Aktivitetshuset

Torsdag 10:00-11:00 IT-Café Aktivitetshuset

Torsdag 19:00-21:15
Jordrup sangkor, 
øveaften

Musiklokalet Fynslund-
skolen. kontakt Magda 
42340320

Lørdag 10:00 Gåture i Jordrup
Kontakt Connie Gudbjerg. 
40439105

Onsdag i lige uger 19-21 Kreative kvinder Fynslundhallen

Tirsdag i ulige uger 19-21 Præmiewhist Fynslundhallen

JANUAR
7. kl. 09:00 - 10:00 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

10. kl. 19:00 - 21:00 Menighedsrådsmøde

14. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke

15. kl. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Lejrskov Kirke

16. kl. 10:00 - 11:00 Fællessang Aktivitetscentret 
Toftegården

17. kl.  14:00 - 16:00 Generalforsamling  
Brugerrådet.

Aktivitetshuset

21. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

22. kl. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Lejrskov Kirke

22. kl. 19:15 - 21:45 FB: Bestyrelsesmøde Fynslundhallen

28. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke

29. kl. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Lejrskov Kirke

30. kl. 14:30 - 15:15 Gudstjeneste Toftegården Aktivitetscentret 
Toftegården

30. kl. 19:00 - 21:00 Bestyrelsesmøde Fynslund Skole og 
Børnehus

FEBRUAR
4. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

5. kl. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Lejrskov Kirke

8. kl. 17:00 - 20:00 Skolefest Fynslund Skole og 
Børnehus

10. - 18. Vinterferie Fynslund Skole og 
Børnehus

11. kl. 09:00 - 10:00 Gudstjeneste Jordrup Kirke

13. 10:00 - 11:30 Fællessang Aktivitetscentret 
Toftegården

14. kl. 14:00 - 16:00 Underholdning med Duoen 
Bhuto og Hauge

Ingen

18. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

18. kl. 13:00 Dansk Slager Parade Jordrup Forsamlings-
hus

19. kl. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Lejrskov Kirke

19. kl. 19:00 - 21:30 Fynslundhallen 
bestyrelsesmøde

Fynslundhallen

20. kl. 18:45 - 21:00 Er parasitter og mikrober 
vores fjender? Livestream-
et fordrag fra Aarhus 
Univesitet

Fynslundhallen

21. kl. 19.00 - 21.00 Menighedsrådsmøde

25. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke

26. kl. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Lejrskov Kirke

27. kl. 14:30 - 15:15 Gudstjeneste Toftegården Aktivitetscentret 
Toftegården

27. kl. 19:00 - 21:00 Bestyrelsesmøde Fynslund Skole og 
Børnehus

27. kl. 19:00 - 21:00 Er der noget at grine af, når 
man bliver gammel? Anders 
Bonde

Konfirmandstuen 
Lejrskov

27. kl. 18:45 - 21:00 Jagten på den perfekte 
vejrudsigt. Livestreamet 
foredrag fra Aarhus Uni-
versitet

Fynslundhallen

29. kl. 19:00 - 22:00  3 x Generalforsamling: FB 
Støtteforening, Fynslund 
Hallen og Fynslund Boldklub

Fynslundhallen

APRIL
1. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste fælles med 

Bramdrup
Bramdrup Kirke

3. kl. 14:00 - 16:00 Foredrag med Anette Herbst Aktivitetshuset

7. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke

17. kl. 19:00 - 21:00 Menighedsrådsmøde

9. 10:00 - 11:30 Fællessang Aktivitetscentret 
Toftegården

9.  kl. 18:45 - 21:00 Ig Nobel Prize. Livestream-
et foredrag fra Aarhus 
Universitet

Fynslundhallen

MARTS
3. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

4. kl. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Lejrskov Kirke

7. kl. 19:00 Påskebanko Jordrup 
Forsamlingshus

9. kl. 10:00 - 15:00 FB Badminton  
klubmesterskab

Fynslundhallen

10. kl. 09:00 - 10:00 Gudstjeneste Jordrup Kirke

11. kl. 09:30 - 10:30 Babysalmesang Lejrskov Kirke

12. 10:00 - 11:30 Fællessang Aktivitetscentret 
Toftegården

12. kl. 18:45 - 21:00 Hvor længe kan vi og vores 
celler leve? Livestreamet 
foredrag fra Aarhus  
Universitet

Fynslundhallen

13. kl. 19:00 - 21:00 Sangkoret “Unoderne” Aktivitetshuset

14.-15. kl. 08 - 14 Åbent hus Fynslund Skole og 
Børnehus

16. 00:00 - 00:00 FB: Gymnastikopvisning Fynslundhallen

17. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

18. kl. 19:00 - 21:30 Fynslundhallen  
bestyrelsesmøde

Fynslundhallen

19. kl. 18:45 - 21:00 Bomben. Livestreamet fore-
drag fra Aarhus Universitet

Fynslundhallen

20. kl. 19:00 - 21:00 Sangaften med Helene Eiler 
Ernst

Konfirmandstuen 
Lejrskov

23. - 1. april  Påskeferie Fynslund Skole og 
Børnehus

24. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Palmesøndag Jordrup Kirke

26. kl. 14:30 - 15:15 Gudstjeneste Toftegården Aktivitetscentret 
Toftegården

26. kl. 19:15 - 21:45  FB: Bestyrelsesmøde Fynslundhallen

28. kl. 10:30 - 11:30  Gudstjeneste Skærtorsdag Lejrskov Kirke

29. kl. 10:30 - 11:30  Gudstjeneste Langfredag Jordrup Kirke

31. kl. 09:00 - 10:00  Gudstjeneste Påskedag Jordrup Kirke

31. kl. 10:30 - 11:30  Gudstjeneste Påskedag Lejrskov Kirke
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Lørdag efter lørdag mødes 15 af byens mindste 
borgere og deres familier til forældre og barn 
gymnastik i byens bedste og største indendørs 
legeplads - Fynslundhallen! Her kan småbørnsfa-
milierne tilbringe en times tid sammen, hvor der 
er plads til nærvær, leg og motorisk udfoldelse. 
Vi synger, leger og løber på redskabsbane. Og de 
15 fantastiske unger i alderen 1-3 år fylder hal-
len med en masse glæde, smil og grin. Der øves 
kolbøtter, springes på trampolin, der hoppes fra 
højere luftlag og trænes masser af balance. 

I år er der mange på blot 1 år som deltager. Men 
det er aldrig for tidligt eller sent at starte til gym-
nastik. I løbet af sådan en sæson sker en stor 

udvikling både motorisk og socialt med børnene. 
Det kan da være overvældende at komme ind i 
hallen til høj musik og mange børn. Men der er 
altid plads til at trække sig, finde en rispose eller 
bold og gå væk fra de fælles aktiviteter og lege 
alene med mor eller far. Hele træningen bygges 
op om, at det hele skal foregå på barnets præ-
misser. Erfaringen er at i løbet af kort tid ses en 
stor udvikling og barnet begynder at bevæge sig 
mere frit og legende rundt på redskabsbanen. Det 
gælder i øvrigt også for forældrene!

Så lørdag formiddag er blevet et af ugens høj-
depunkter. Når børnefødderne tramper ind over 
hallens gulv og de voksne stimler sammen til hyg-

gelige samtaler, får weekenden simpelthen den 
bedst tænkelige start!

Den største opfordring gives hermed videre fra 
hele holdet til alle småbørnsfamilier i Fynslund: 
mød op og vær med. Der er plads til alle og man 
vil ret hurtigt skabe bånd til de andre familier på 
holdet.

SMÅBØRNSGYMNASTIK
M E D  M A S S E R  A F  L E G ,  B E V Æ G E L S E ,  G R I N  O G  G L Æ D E

FYNSLUND BOLDKLUB

F Y N S L U N D  B O L D K L U B  O G  F Y N S L U N D H A L L E N  S I G E R :

GODT NYTÅR OG STOR TAK 
TIL VORES UUNDVÆRLIGE 
SPONSORER FOR DEN FLOTTE 
STØTTE I DET FORGANGNE ÅR
• Smededal v/Per Vejen-Jensen

• Byg og Montage v/Hans Nautrup

• Malermester Morten Hinrichsen

• Bønderne i Vrå

• Ditlevsen Biler 

• MATZEN anlæg

• KD Byg

• ECM Industries

• NORVA24

• Lykkes Guld og Sølv

• Martinsen, Rådgivning og Revision

• Smedemark & Sørensen El

• Malerfirmaet Vagn Poulsen

• Øster Gesten Special

• DOXX Hundecenter

• Lejrskov-Jordrup Menighedsråd

• Svend Arndal Tømrerfirma

• Smede og Montagefirma v/René Hviid, Lejrskov

• Bravida, Kolding

• OK Benzin

• SR Teknik

• Vognmandsforretning Jens H. Pedersen og Søn

• A/S Bryggeriet Vestfyen

• JH Maskinteknik

• El-installatør Henning Christiansen

• Alle Fødders Ven v/Eva Andersen

• SeoSoft v/Søren E. Lundsteen

• Regnskab og Co. v/Anna M. Kragelund

• GK-Tømrer v/Gunner Knudsen

• Combi Tools v/Michael Laursen

• US Design v/Uffe Steffensen

• Brahms-Smeden v/Kent Brahms

• Kolding Gårdbryggeri v/Signe Grønbæk

• VVS firma Andersen og Heegaard

• Lokale Landmænd

Vi ser frem til godt 

samarbejde i 2024!
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Lørdag den 16. september var en flok frivillige fra 
boldklubben, hallen og lokalrådet samlet, med det 
formål at kigge på fremtidens mulige aktiviteter. 
Det var en formiddag med masser af god energi, 
og de fremmødte havde mange gode tanker og 
ideer til ny inspiration.

Til at hjælpe os med processen havde vi allieret 
os med DGI, hvor Preben Egeskov har været med 
i hele planlægningsforløbet. Han fungerede på 
dagen som facilitator, og havde små input med 
undervejs, som vi så arbejdede med i mindre 
grupper.

Netop dette samarbejde åbner op for en god 
dialog og Preben havde interessante fakta og op-
lysninger med til os, som helt sikkert både kunne 
bekræfte vores indsatser, men som også gav nye 
overvejelser.

Vigtigst af alt er det at pointere, at vi faktisk har 
en rigtig sund og aktiv forening med ret mange 
medlemmer – taget områdets størrelse i betragt-
ning. Det vidner om et aktivt område, som ønsker 

at støtte op om foreningens aktiviteter. Samtidig 
vil jeg også mene, det i denne sammenhæng er 
vigtigt at fremhæve de mange frivillige, da det 
netop også er derfor, vi kan have en bred palette 
af tilbud.

Når det så er sagt er der også potentialer, som 
vi kunne have lyst til at kigge mere ind i. Det er 
som udgangspunkt et sundhedstegn, og ikke fordi 
vi ikke udvikler os. Alle foreninger vil med jævne 
mellemrum have behov for ny inspiration, som kan 
give mod og energi til at arbejde videre. 

I medlemsanalysen som DGI præsenterede for os, 
kan vi konstatere, at vi har rigtig godt fat i børne-
ne i vores område, og det er alt andet lige meget 
positivt. Det er jo herfra og via deres forældre at 
fødekæden starter. Dernæst har vi faktisk også 
rigtig godt fat i de unge mellem 13 og 18 år samt 
aldersgruppen fra 25 til 39 år.

Preben fra DGI præsenterede os yderligere for en 
potentialeanalyse fra 2022, som måske ikke over-
raskende viser, at der fra alderen 40-45 og frem 

er et potentiale, som vi ikke umiddelbart har fat 
i. Det kan der være mange forskellige årsager til, 
samt at vi nødvendigvis ikke skal kunne tiltrække 
alle til netop idrætstilbud. Men konklusionen blev 
efter formiddagens workshop, at vi kunne tænke 
os at arbejde videre med følgende tiltag:
• Kigge på potentialet omkring det vi i første om-

gang vil kalde senioridræt.
• Have fokus på de unge i vores område. Sikre 

der er samværsmuligheder for denne alders-
gruppe – med eller uden idræt.

• Tiltag som henvender sig til løbe/gang/cykle 
segmentet

Proceduren vil nu fremadrettet være, at vi i bold-
klubbens bestyrelse vil arbejde videre med disse 
tre indsatsområder, og vi er allerede så småt i 
gang. Hvis der sidder nogen derude, som har lyst 
til at bidrage eller har andre gode ideer, er I mere 
end velkomne til at henvende jer til os. Vi vil med 
glæde tage imod jeres initiativer. 

VISIONSDAG I
FYNSLUND BOLDKLUB

FB’s små og store gymnaster viser flotte indslag fra vinterens aktiviteter, krydret 
med faner og fællessang samt underholdendegæsteindslag. Blandt andet kommer 
QUINDE holdet fra Vejen Gymnastikforening og vi får et glad gensyn med de impo-
nerende sjippetovs-ekvilibrister på ”Reb-holdet” fra Jelling 

Det bliver en fantastisk og festlig formiddag!

G Y M N A S T I K -  O G  F I T N E S S A F D E L I N G E N  P R Æ S E N T E R E R

F Y N S L U N D  B O L D K L U B  A F H O L D E R

KLUBMESTERSKAB I
BADMINTON

LØRDAG DEN 16. MARTS

Lørdag den 9. marts - Sæt x i kalenderen allerede nu. Klubbens 
ketcher-entusiaster giver den hele armen, med lob, drop og smash 
så fjerene flyver!

Støtteforeningen for Fynslund Boldklub, Fyn-
slundhallen og Fynslund Boldklub afholder 3 x 
generalforsamlinger i Fynslundhallen torsdag 
den 29. februar 2024 med start kl. 19.

GYMNASTIKOPVISNING

I  F Y N S L U N D H A L L E N

GENERAL-
FORSAMLING
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– et stærkt valg

• Industriens servicepartner

• Industriventilation og filtrering

• Service og vedligehold

• Montage og reparation

• Smedeopgaver

• Tømreropgaver

• Anlægsopgaver

• Jord og beton

VI LØSER BL.A. OPGAVER INDENFOR:

Vi er et lokalt stærkt team...

Vi har mange

års erfaring og

er specialister

indenfor industri-

ventilation,

proces og

filtrering...

Følg os
på Facebook

VELKOMMEN
T I L  A L L E  N Y E  T I L F L Y T T E R E

Lotte og Svend
Fynslundvej 44

August, Daniel, Camilla, Clara og Oscar
Haraager 20

Velkommen til Lotte og Svend Arndal, Fynslundvej 44 i Vrå. Lotte og Svend har tidli-
gere boet 25 år på Fynslundvej i Højrup. Herefter flyttede de til Kolding da børnene 
fløj fra reden. De fandt sig ikke helt til rette i Kolding, så det faldt dem naturligt at 
kigge mod Vrå hvor Svend havde og fortsat har sit Tømrerfirma. 

Lotte og Svend er nu er flyttet ind i deres nye hus, lige ved siden af Svends firma. 
Lotte er sygeplejerske, ansat i Kolding kommunes hjemmepleje. Svend er tømrer og 
bygningskonstruktør. Velkommen til jer!

Velkommen til familien på Harager 20, som er flyttet ind i juni/juli. 
August, Daniel, Camilla, Clara og Oscar  (som ikke er på billedet). 

Anders og Marianne
Knudsbølvej 26
På Knudsbølvej 26 er Anders Ferslev og Marianne 
Poulsen flyttet ind med deres smukke velopdragne 
jagthunde.  Marianne er oprindeligt fra Strandhuse 
og Anders er fra Hjarup. De har boet 4 år i Frederiks-
værk og 3 år i Lille Tørring i Nordjylland + 1 år på 
Fyn. Dette er især pga Mariannes uddannelse som 
berider. Anders er VVS og Blikkenslager. 

De vælger at flytte til Knudsbøl, da Marianne ar-
bejder en del i Egtved Rideklub som selvstændig 
berider. Hun kan både hjælpe med undervisning på 
højt niveau og tilridning. Marianne har selv redet på 
Grand Prix niveau. 

Kun Anders er med på billedet, da Marianne under-
viser de fleste aftener. 

Dit lokalhistoriske arkiv er lokalsamfundets fæl-
les hukommelse. Arkivet rummer en guldgrube 
af oplysninger om dit lokalområde - om de men-
nesker, der boede her, og om områdets erhverv, 
foreninger, begivenheder og meget, meget mere. 

Dit lokalhistoriske arkiv er interesseret i alle slags 
materialer, uanset om det er papirer, kort, dagbø-
ger/notater, breve, dokumenter, regnskaber, foto-
grafier (også digitale), dias, lydbånd, smalfilm, vi-
deooptagelser eller lignende. Det kan altsammen 
fortælle historie fra lokalsamfundet.

Links til:  www.arkiv.dk     www.Historiskatlas.dk
Mød os på Facebook på: Lunderskov og omegns 
lokalhistoriske arkiv.

Email. arkivlunderskov@gmail.com  
Tlf: 21176640 (Telefonen besvares kun i åbnings-
tiden)

SMID DET IKKE UD
VI PASSER PÅ HISTORIEN
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• Levering af sand og grus
• Reparation af privatvej med stenudlægger
• Flytning af maskiner på 18 tons blokvogn
• Kørsel med 20 ton/m kran, trægrab og jordskovl
• Tilbud gives, rabat ved større leverancer

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning Aps

Baskærvej 31, 6040 Egtved ∙ Tlf. 75 55 19 44 ∙ Biltlf. 20 68 19 44

post@jenshpedersen.dk ∙ www.jenshpedersen.dk

SE HER!

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning ApS

Baskærvej 31, 6040 Egtved
+45 75555 1944
+45 2068 1944
post@jenshpedersen.dk
www.jenshpedersen.dk

• Levering af sand og grus
• Reparation af privatvej med stenudlægger
• Flytning af maskiner på 18 tons blokvogn
• Kørsel med 20 ton/m kran, trægrab og jordskovl
• Tilbud gives, rabat ved større leverancer

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning Aps

Baskærvej 31, 6040 Egtved ∙ Tlf. 75 55 19 44 ∙ Biltlf. 20 68 19 44

post@jenshpedersen.dk ∙ www.jenshpedersen.dk

SE HER!

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning ApS

Baskærvej 31, 6040 Egtved
+45 75555 1944
+45 2068 1944
post@jenshpedersen.dk
www.jenshpedersen.dk

Henvendelse: Hans E. Sørensen 
Tlf: 2073 6860 
Mail: hans.hannelis@live.dk

SKAL DIN ANNONCE 
VÆRE HER?
GRAFISK 
DESIGN
• WEBSITES 

(Wordpress løsninger)

• VISUELLE IDENTITETER 
(logoer, farver, typografi)

• BREVLINIER 
(brevpapir, visitkort, kuverter)

• ANNONCER

• BROCHURER & 
KATALOGER

• MAGASINER & 
ÅRSRAPPORTER

• PRÆSENTATIONER 
(Power Point / Keynote)

• ROLL-UPS

• MESSESTANDE

RING

6095 7181
OG AF TAL E T 
K AFFEMØDE

Visuel identitet og  website for 
Green Dog Svalbard 

greendog.no

TEL:  +45 6097 7181  ·  US - D ES IGN.DK

Vi servicerer, efterser, reparerer og monterer 
alt indenfor køleanlæg og varmepumper

Tlf: 3086 7821           E-mail: post@srteknik.dk           Web: www.srteknik.dk

Chr. Jensensvej 1 - 6064 Jordrup  
Tlf.: 42442040 - www.alleføddersven.dk

Mandag, onsdag, fredag: 9-16
Tirsdag, torsdag:16-20
weekend: efter aftale

din lokale fodpleJer

Hovedgaden 4 | 6064 Jordrup 
Tlf. 60 21 22 30 | Online booking på salonhauge.dk

v/ Anna-Marie Kragelund

T: 2512 7424  •  regnskabogco@hotmail.com  •  regnskabogco.dk

HAR DU BRUG FOR
EN EKSTRA ARM?

R E G N S K A B  |  B O G F Ø R I N G  |  A F S T E M N I N G E R  |  L Ø N K Ø R S E L

A D  H O C  O P G AV E R  |  KREDITORSTYRING |  DEBITORSTYRING

PENSION |  FORSIKRING |  MOMSAFSTEMNING

T: 2512 7424  .  amk@regnskabogco.dk  .  regskabogco.dk

9-20
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ALT TØMRER OG SNEDKERARBEJDE
NYBYGNING, OMBYGNING, TOTALENTREPRISE

Stubdrupvej 135, 6000 Kolding
Mail: info@piihlogsoen.dk

www.piihlogsoen.dk 

Alt 
tømrer og snedkerarbejde 

Nybygning, ombygning, totalentreprise

Tlf. 7555 9073 · 2148 0345 
www.piihlogsoen.dkHøjtoften 13, Højrup · 6640 Lunderskov · Tlf: 7555 90 73 · Mail: info@piihlogsoen.dk

PIIHL & SØN APS

TLF. 75559073 · 21480345
www.piihlogsoen.dk

Alt tømrer- &
snedkerarbejde
Nybygning, Ombygning,
TotalentrepriseHøjtoften 13, Højrup · 6640 Lunderskov · Tlf: 7555 90 73 · Mail: info@piihlogsoen.dk

PIIHL & SØN APS

TLF. 75559073 · 21480345
www.piihlogsoen.dk

Alt tømrer- &
snedkerarbejde
Nybygning, Ombygning,
Totalentreprise

Højtoften 13, Højrup 6640 Lunderskov  
Mail: info@piihlogsoen.dk

cvr 30560345

TØMRERFORRETNING
PIIHL & SØN
21 48 03 45 – 40 10 17 42

2023
29. august

12. september

26. september

10. oktober

24. oktober

  7. november

21. november

  5. december

19. december

2024
9. januar

23. januar

6. februar

20. februar

5. marts

19. marts

2. april

16. april

30. april

Så er tiden inde til at spille præmiewhist igen. 
Der spilles i Fynslundhallen på følgende tirsdage kl. 19:00

Entré kr. 50 / Kaffe kr. 20,-
Vi mangler nye spillere så mød endelig op,

vi er amatører og alle kan være med. 
FB støtteforening

PRÆMIEWHIST

Hovmosevej 28 . Knudsbøl . 6064 Jordrup

Tlf. 20 10 13 68  .  www.inentreprise.dk

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Lørdag den 27. april 2024 lukkes dyrene ud på 
græs efter en lang vinter indendørs. Det kribler og 
krabler med spændende smådyr i skoven, på engen 
eller i vandløbet. Café Stalden byder på lidt at spise 
og drikke, museets bod og smedjen er åben. Kom 
og oplev stemningen af landboliv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Landbomuseet Kolding 
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Veteranudstilling & Kræmmermarked er den 10. og 11. aug. kl. 10 -16. Her 
vises traktorer, biler, knallerter og motorcykler, der har været flotte modeltog. Der 
er også kræmmermarkedsboder. Smedene er i aktion. Bod og Café er åben. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Landbomuseet Kolding  
 
 
 
 

 

Efterårsdage 14., 15. og 16. okto-
ber. Der males mel og bages pan-
dekager. Æbler presses til æble-
most. Lav dit eget sjippetov. Prøv 
dine færdigheder hos smedene. 
Lav flotte kartoffeltryk. Det muntre 
køkken er et superhit. Bod og Café 
har åben. 
 
 

Jul på Landbomuseet Kolding blandt kaner 
og gårdnisser den 7. og 8. december. 
Vælg dit eget juletræ enten i skoven eller på 
gårdspladsen. Nyd æbleskiver og gløgg i Café 
Stalden. De sidste julegaver kan købes i 
boderne. Hils på julemanden. 

 
 

Landbomuseet Kolding 

Disse sider fortæller kort om programmet på 
Landbomuseet Kolding i sæsonen 2024. Du 
kan året igennem følge med på vores hjem-
meside landbomuseet.dk og på facebook. 
Vi glæder os til at se dig ude på museet i det 
nye år.  
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Smede og montagefirma
v/ Rene Hviid
Lejrskovvej 4, 6640 Lunderskov
Tlf. 21 29 04 85
E-mail: rene@smedeogmontage.dk - www.smedeogmontage.dk

Besøg os på

Medlem af

Her er et udsnit af vores kompetencer:
- Reparation og vedligeholdelsesarbejde
- Stålkonstruktioner i forbindelse med ny- om- og tilbyg
- Trapper, gelændere, porte, altaner m.m.
- TIG-svejsning
- Elektrodesvejsning
- MIG-svejsning
- MAG-svejsning
- Montagearbejde
- Plade bearbejdning
- Maskinbygning
- CNC-drejning og fræsning

Ring til os for et uforpligtende
tilbud på Deres næste opgave

ApS

ApS

Smede og montagefirma
v/ Rene Hviid
Lejrskovvej 4, 6640 Lunderskov
Tlf. 21 29 04 85
E-mail: rene@smedeogmontage.dk - www.smedeogmontage.dk

Besøg os på

Medlem af

Her er et udsnit af vores kompetencer:
- Reparation og vedligeholdelsesarbejde
- Stålkonstruktioner i forbindelse med ny- om- og tilbyg
- Trapper, gelændere, porte, altaner m.m.
- TIG-svejsning
- Elektrodesvejsning
- MIG-svejsning
- MAG-svejsning
- Montagearbejde
- Plade bearbejdning
- Maskinbygning
- CNC-drejning og fræsning

Ring til os for et uforpligtende
tilbud på Deres næste opgave

ApS

ApS

VI UDFØRER EL, VVS
SAMT VENTILATION Vi giver bygninger liv

HENRY: +45 25 25 71 58   .   BRAVIDA   .   FABRIKSVEJ 7-9   .   6000 KOLDING

ANNONCE FRA FORRIGE BLAD OM SPEJDER

Spejderhytten ligger skønt i skoven på vej mod 
Vester Nebel. Der kan dækkes op til 30 pers. og 
der er soveplads til 20 pers. Køkkenet råder over 
opvaskermaskine, ovn, mickroovn, og 2 køleskabe 
+ 1 skabsfryser.

Udendørs er der bålplads m/grill, overdækket ter-
rasse og en stor grill. Flere bord/bænkesæt samt na-
turgrund med græs og sø og skov med sværvebane.
 
Alt leje sker Gennem Forningen “Granly” Og hen-
vendelse sker til Tommy Poulsen

Nyvang 28   |   6640 Lunderskov   |   www.123hjemmeside.dk/Jordrup   |  Tommy Poulsen: 40 53 10 13 / jill-tommy@email.dk

 BOOK 
HYTTEN GRANLY  
TIL DIT NÆSTE ARRANGEMENT

Nyvang 28 . 6040 Lunderskov . www.123hjemmeside.dk/jordrup . Udlejning: Henrik Lund: 26749846 . granly.udlejning@gmail.comNyvang 28 . 6040 Lunderskov . www.123hjemmeside.dk/jordrup . Udlejning: Lasse Egelund Rathje, tlf. 20859898 . granly.udlejning@gmail.com

MIN KØBMAND  .  HOVEDGADEN 43  .  6064 JORDRUP  .  TLF. 75 55 10 10

Følg alle de gode tilbud HVER DAG på vores
Facebookside: Min Købmand Jordrup

ÅBENT ALLE DAGE

7.30-19.00



 FYNSLUND MAGASINET // VINTER 2024 //  37  FYNSLUND MAGASINET // VINTER 2023 //  37 

MALERFIRMA DER MALER 
ALT HVAD HJERTET BEGÆRER

Tommy Poulsen  .  +45 40531013  .  tommy@vagn-poulsen.dk  .  Vejlevej 131d, 6000 Kolding

KONTAKT

• Alt malerarbejde inde og ude

• Tapet, væv og filt arbejde

• Spartling af vægge og lofter  
med morderne spartelanlæg

• Forsikringsskader

• Nybyggeri
• Renovering
• Tag

• Tilbygning
• Døre og vinduer
• Terrasser

www.kdbyg.dk

VI TILBYDER STOR EKSPERTISE OG ERFARING INDENFOR:

Støbning af fundamenter. Stor fokus på professionel rådgivning 
indenfor  isolering, armering og støbning samt løbende råd og 
vejledning gennem hele samarbejdsperioden.

Vi har en kloakmester autorisation der gør det muligt, at udføre 
en bred vifte af kloak arbejdet. Når du vælger os som samarbejds-
partner garanterer vi, at alt dit kloak arbejde bliver udført i højeste 
kvalitet. 

Som entreprenør sætter vi os i kundernes sted og udfører 
altid en given opgave med hjertet på det rette sted og med 
kvalitet i top.

Koldingvej 78  .  6640 Lunderskov  .  +45 22358696  .  cvr. nr. 35868585
IVERSEN APS V/PETER IVERSEN

Kære alle. Jeg hedder Alisa. Jeg bor i  
Jordrup og har mit eget rengørings-
firma. Vi gør rent i huse, lejligheder, 
kontorer, banker, butikker, fabrikker, fra 
Haderslev til Horsens, fra Middelfart 
til Esbjerg.

Hundredvis af tilfredse kunder. Jeg har 
arbejdet i 5 år. og jeg har alle de faste 
kunder hele tiden. 

Skriv til mig. Jeg vil besvare alle 
spørgsmål.

Med venlig hilsen Alisa rengøring ApS.

ALISA RENGØRING . HOVEDGADEN 31B, 6064 JORDRUP . +45 50 19 88 18 

ALISARENGOERING@GMAIL.COM   .   WWW.ALISARENGOERING.COM



Mattias Brygger-Dahlstrøm, 
ungeraporter

Fynslund Boldklub: 
Formand Lene Brandenborg – tlf. 4036 9099 
Støtteforening formand: Bent Aleksandrowicz - tlf. 26715342 
Se mere på www.fynslundboldklub.dk

Fynslundhallen:  
Halinspektør Jan Moth Andersen – mail: kontor@fynslundhallen.dk

Mar’K’ant-scenen: 
Kontakt Søren Rask - 3086 7821

Jordrup og Omegns Rideklub (JORK): 
Formand Birte Kyed Andersen – tlf. 5124 0088 

Jordrup Antenneforening:  
Formand Per Flint Jensen – tlf. 2912 8451

Jordrup Sangkor: 
Kontakt Magda Philipsen – Tlf. 34678618

Jordrup Forsamlingshus: 
Formand Karen Margrethe Christensen – tlf. 5124 0888

Lokalrådet  
Formand Birgitte Høy Jepsen – tlf. 30287199

Lejrskov Ringriderforening 
Formand Kim Nielsen - tlf. 2464 5387

Biltræf i Lejrskov + 20 
Formand Per Kragelund tlf. 2172 6702

Fynslund Jagtforening: 
Formand Thomas Toftgaard – tlf. 2055 4411 

Troldhedestien af 2013: 
Formand Terry Dunne tlf. 2232 6996

KFUM Spejderne Jordrup: 
Junior og trop – Camilla Beck Lundsgaard – tlf. 4089 6030 
Ulve og bæverne – Nina Karner – tlf. 26805118  
Granly udlejning – Lasse Egelund Rathje – tlf. 20859898

Vandværker: 
Jordrup – formand Henrik K. Nielsen - tlf. 2395 0642 
Egholt – formand Michael Hedegaard – tlf. 2192 4606 
Ferup - formand Flemming Damgård – tlf. 2630 8051 
Højrup - formand  Jens Peter Ravn – tlf. 2222 9933 
Knudsbøl – formand  Kurt Bjorholm Johansen  – tlf. 6053 5459

Aktivitetscentret Toftegården: 
Kontakt Ruth Jensen - tlf. 5174 6713

Kolding Kommunes Landsbyforum: 
Jordrup Repr. – Per Grønbæk - tlf. 20 30 01 20

REDAKTIONEN

Hanne Holm Johansen, 
skolen

HEJSA!

Inge Marie Bertelsen, 
Fynslund Boldklub

Anne Breson Jensen, 
layout

 Niels Risbjerg Lai,
kirken

Birgitte Høy Jepsen,
Fynslund Lokalråd

Vibeke Bundgaard, 
ansvar for kalenderen

INDHOLD, INPUT OG ARTIKLER: 

Hvis du har artikler eller ideer til det næste magasin, der 
udkommer primo april 2024, bedes det være os i hænde 
senest 26. februar 2024. Alle forslag og ideer til artikler 
er velkomne og alle må gerne skrive om arrangementer - 
men det skal være kort og godt og krydret med billeder. Vi 
forsøger at få det meste med - men tager os retten til at 
skære, skærpe og prioritere i stoffet. Input kan sendes til: 
Fynslundmag@gmail.com eller pedersenjenslund@gmail.com

ANNONCER:

Henvendelse: Hans E. Sørensen 
Tlf: 2073 6860 
Mail: hans.hannelis@live.dk

Grafiker: Anne Jensen
Tlf: 2782 2296
Mail: annebresonjensen@gmail.com

KONTAKT:

Redaktør: Jens Lund Pedersen
Tlf: 2117 6067
Mail: pedersenjenslund@gmail.com

Læs alle Fynslund Magasiner fra starten 
i efteråret 2013 på fynslund.dk. Alle 
fremtidige udgaver vil kunne læses her.

FORENINGER I FYNSLUND/JORDRUP OMRÅDET

Jens Lund Pedersen, 
redaktør

Ulla Damgaard-Sørensen, 
reporter

Hans Elimar Sørensen,
reporter+annoncer

På fynslund.dk finder du flere oplysninger om de forskellige foreninger.

Vil du være med? Kontakt 
magasin@fynslund.dk

?
Teddy Schønberg,

Landbomuseet

DOXX ann2. 86x260.indd   1 15/07/10   11.45

Uhre Skovvej 6, 6064 Jordrup | 50 55 21 31 
www.doxx.dk | info@doxx.dk

Hundepension
hundesvømning
Hold- & enetræning
Adfærdskonsultation
Salg af hundefoder mv.

Mobil 20 55 10 80



Kom til foredrag i Fynslundhallen. Foredragene livestreames direkte fra 
auditorierne på Aarhus Universitet. Superdygtige forskere formidler den 
nyeste viden indenfor naturvidenskab – og de gør det på underholdende og 
interessant vis.

Kom og bliv overrasket over verdens forunderlighed . Det er gratis og åbent 
for alle. Man kan købe drikkevarer m.v. i hallens cafeteria.

OFFENTLIGE FOREDRAG 
I NATURVIDENSKAB

Er parasitter og 
mikrober vores fjender?

20. FEB
KL.19-21

Hvor længe kan vi og vores celler leve?

12. MAR
KL.19-21

Bomben

19. MAR
KL.19-21

Jagten på denperfeket vejrudsigt

27. FEB
KL.19-21


